
1 

 

    
 

 

Istituto Comprensivo Statale “Lombardo Radice – E. Fermi” 
Via U. Foscolo – 91015 CUSTONACI (TP)  

C.F.: 80006340816 – Cod. Mecc. TPIC80900Q 
E-MAIL: tpic80900q@istruzione.it – PEC: tpic80900q@pec.istruzione.it   - Telefono    0923  1872080 

Sito Web: www.lombardoradice-fermi.edu.it 

 

 
Al Docente GIORLANDO VITO 

(Funzione Strumentale n° 3  
ed Animatore Digitale)  

 

- All’Albo on-line della Scuola 
“Pubblicità legale” – “Amministrazione trasparente”  

Al Sito Istituzionale sezione PON FESR 2014-2020  
- Al fascicolo PON/FESR “13.1.5A-FESRPON-SI-2022-366” 

 
 
OGGETTO:  Incarico  A TITOLO NON ONEROSO di “VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ – COLLAUDATORE”  

                     PON FESR Ambienti Didattici Innovativi  Scuole dell’Infanzia 

       Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-366 

      Titolo progetto: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia” 

CUP: I44D22000660006 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 
Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.   -  
Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia –Azione  13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia; 

ISTITUTO COMPRENSIVO "LOMBARDO RADICE - FERMI"
C.F. 80006340816 C.M. TPIC80900Q
AE01A77 - Area Organizzativa Omogenea I.C. LOMBARDO RADICE-FERMI Custonaci

Prot. 0006605/U del 20/07/2023VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:tpic80900q@istruzione.it
mailto:tpic80900q@pec.istruzione.it
http://www.lombardoradice-fermi.edu.it/


2 

 

VISTA la candidatura n. 1087178 presentata da questo Istituto in data 09/06/2022, prot. MIUR n. 48917 del 
10/06/2022; 
 

VISTA la nota dell’USR Sicilia, Ufficio 2, del 18/08/2022, acquisita al protocollo n. 5454/VI.10 del 18/08/2022,  
con la quale sono state trasmesse le graduatorie definitive relative ai progetti FESR afferenti l’Avviso prot. n. 
38007 del 27 maggio 2022 e dei piani autorizzati per la Regione Sicilia (posizione 336 Piano 1087178 – I.C. 
“LOMBARDO RADICE – FERMI” – autorizzato); 
 

VISTA la nota autorizzativa del Progetto, Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 del Ministero 
dell’Istruzione;   
 

VISTO il provvedimento Prot.n. 6257  del 04/10/2022 di assunzione in bilancio del Finanziamento autorizzato 
di €. 75.000,00 - codice identificativo progetto 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-336; 
 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 29/11/2022 di approvazione della proposta di partecipazione 

all’avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 29/11/2022 di inserimento nel PTOF 2022-2023;  

CONSIDERATO che per l’effettiva realizzazione del Progetto si rende necessario procedere all’individuazione 

della figura professionale di “Collaudatore/Verificatore della conformità”, prioritariamente fra il personale 

interno; 

CONSIDERATO che il docente GIORLANDO VITO è in possesso delle competenze tecniche e professionali 
necessarie allo svolgimento dei compiti di collaudatore – verificatore della conformità per le forniture di 
materiale didattico-tecnologico ed arredi previste nel progetto; 
 

ACQUISITA la disponibilità del docente a svolgere tale incarico; 
 

ACQUISITA agli atti dichiarazione ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 relativa all’insussistenza di 
cause di incompatibilità, di astensione e/o conflitti di interesse nell’espletamento delle attività che si accinge 
a svolgere, quale COLLAUDATORE/VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’; 

 
DETERMINA 

 
di conferire l’incarico a titolo NON ONEROSO di “VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ – COLLAUDATORE” per 

le forniture di materiale didattico-tecnologico ed arredi ai fini della realizzazione del progetto PON FESR  codice 

13.1.5A-FESRPON-SI-2022-366  “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”, al prof. GIORLANDO 

VITO, docente a T.I. titolare ed in servizio presso questo Istituto, nato ad Alcamo (TP) il 07/03/1965,  C.F.  

GRLVTI65C07A176N.  

 

Il VERIFICATORE DELLA CONFORMITÀ - COLLAUDATORE avrà il compito di: 

 Collaborare con il Dirigente Scolastico e con il DSGA, per tutte le problematiche relative al Piano 
FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 
realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle 
attività; 

 Verificare, di concerto con il delegato della Ditta aggiudicatrice, se presente, il corretto 
funzionamento di tutte le attrezzature, la corrispondenza delle caratteristiche del materiale 
acquistato a quello della corrispondente scheda tecnica predisposta in fase di progettazione; 

 ad avvenuta consegna provvedere al collaudo dei beni acquistati e del loro funzionamento, 
anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal Dirigente Scolastico; 

 verificare l’esistenza delle licenze d'uso del software installato, ove previste; 



3 

 

 collaborare con i referenti dell'Istituto per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni 
e la corrispondenza con quanto specificato nel Bando di gara e nell'Offerta; 

 redigere i verbali relativi alla sua attività; 

 redigere il Verbale di Collaudo/Conformità dei beni, da inserire in piattaforma; 

 svolgere l'incarico secondo il calendario approntato dai referenti dell'Istituto, nel rispetto di tutti 
gli adempimenti previsti dalla normativa. 

 

Durante lo svolgimento del proprio incarico, il collaudatore si impegna al rispetto delle norme sulla 

privacy relativamente a fatti, informazioni e dati sensibili di cui dovesse venire a conoscenza durante 

l'incarico. Inoltre, è tenuto a rispettare le regole che ordinariamente valgono per il personale interno 

operante nella Scuola.  

Per l’incarico di COLLAUDATORE non è previsto alcun compenso.  
 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di 

Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

 

 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Anna Bica 
     Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2023-07-20T21:23:04+0200
	Anna Bica




